Adjunto  203452/25)  y  se  dejó  constancia  de  la  recepción  de  una  (1)  oferta

perteneciente  a  la  firma  Rubinzal  Culzoni  S.A.  (CUIT  N°  30-63043008-5),  la  cual  obra

vinculada como Adjuntos 203493/25 y 216639/25 y asciende a la suma de pesos seis millones

novecientos setenta y seis mil setecientos treinta y ocho ($ 6.976.738.-).

Que la mentada Dirección General verificó sobre la firma oferente su estado de deuda

ante  “ARCA” (v. Adjunto 7543/26) y  las  respectivas  consultas  efectuadas  al  amparo  de  la

Resolución CAGyMJ N° 106/2018 (v. Adjunto 7545/26).

Que  consecuentemente,  tomó  intervención  el  Departamento  de  Biblioteca  y

[...]

NOTA 2472/25 ) y en tal estado, la Dirección

General de Compras y Contrataciones elevó las actuaciones a esta Secretaría recomendando la

adjudicación de la Contratación Directa N° 2-0024-CDI25 a la firma Rubinzal Culzoni S.A.

(CUIT  N°  30-63043008-5),  por  la  suma  de  seis  millones  novecientos  setenta  y  seis  mil

setecientos treinta y ocho ($ 6.976.738.-).

Que la Ley N° 6.302 al modificar la Ley N° 31 creó la Secretaría de Administración

General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo el control de la

Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial, el presupuesto anual del Poder